

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR
RADY POWIATU W ŚREMIE

z dnia.....

Wysoka Rado,

"Program wyrównywania różnic między regionami III" zatwierdzony został Uchwałą nr 16/2015 Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 21 października 2015 r. w sprawie zatwierdzenia „Programu wyrównywania różnic między regionami III, zmienioną uchwałą nr 8/2019 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 6 września 2019 r. oraz uchwałą nr 11/2021 Rady Nadzorczej PFRON z dnia 22 listopada 2021 r., a Procedury realizacji Programu przyjęto uchwałą nr 77/2019 Zarządu PFRON z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie procedur realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, zmienioną uchwałą nr 79/2020 Zarządu PFRON z dnia 19 listopada 2020 r. oraz uchwałą 15/2023 Zarządu PFRON z dnia 2 lutego 2023 r.

Celem strategicznym Programu jest wyrównanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.

Program realizowany jest w następujących obszarach:

- 1) obszar A – zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych;
- 2) obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania;
- 3) obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych;
- 4) obszar D – likwidacja barier transportowych;
- 5) obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych;
- 6) obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej;
- 7) obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Realizatorem Programu są jednostki samorządu terytorialnego, które przyjmą zaproszenie do uczestnictwa w programie (w przypadku obszarów B, C, D, F i G) oraz oddziały terenowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (w przypadku obszaru A i E).

Program przewiduje możliwość składania wniosku zawierającego opisy projektów własnych samorządu powiatowego, jak również wystąpienia samorządu powiatowego do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie uczestnictwa w realizacji Programu, zawierającego opisy projektów zgłoszonych do samorządu powiatowego przez projektodawców.

Przystąpienie do realizacji Programu pozwoli Powiatowi Śremskiemu ubiegać się o środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na przedsięwzięcia związane z rehabilitacją społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnościami.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Śremie

W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

KIEROWNIK
Karolina Guluszka

STAROSTA
Zenon Jahns